АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от а ь  # .  Ш 1  № т

Об утверждении перечня главных
администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской - й :;
области

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением., Правительства Российской Федерации от 16.09,2021
№ 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета:и к утверждению перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета» Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: :• : ч >.,>;/
' . . : и ; , Ц . ;

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области. , ,

2..Установить, чта. . .. .ч-м'; шго с.*v* прпннчшн орг диини м<? Tiun
- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области (далее -  местный бюджет), £ также
изменения принципов назначения и присвоения структуру кодов бюджетной
классификации >:источцикрв финансирования, ;дефицита .бюджета; до . ^н^сения
соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета закрепление кода видов источников

2

финансирования дефицита местного бюджета за главными администраторами
источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляется приказом
Финансового управления Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области на основании заявок главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

- Финансовое управление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области разрабатывает проект постановления
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области о внесении изменений в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета не позднее 15 декабря текущего
финансового года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области от 24.11.2021 №348
«Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области»,

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и
распространяется на правоотношения, связанные, с составлением, рассмотрением и
утверждением проекта решения Духовщинского районного Совета депутатов
«Об утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области

• i

i ' '

Б.В. Петифоров

I

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской
области
от«</3» ЛС- 20ХСг. №

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора, источника
финансирования дефицита бюджета муниципального

образования ■■■■'главный
админист

ратор

источники
финансирования

дефицита бюджета
муниципального

образования

930
Финансовое управление Администрации

муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области

930 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

930 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

.. i  ; Л .4  h.M .'M V b

■ ; .  ,  i i i  } )  ■: ". ч :  ,  U - - J  A  i  \ > i '■ &

•' Г* . S-P; i

' .

• • • '  ' - l ■ i П